
ゆ
し
ま
の
郷
便
り

平
成
２
７
年
６
月
１
日
発
行

平成２７年６月の予定
床屋・・・・・・・２２日
美容院・・・・・・１日
書道クラブ・・・・６日
納涼祭・・・・・・２７日
ﾐﾙｷｰﾎｰﾑ園児・・・毎週水曜日
音楽会・・・・・ ３日

★★★行事食★★★
全国ふるさとの味・・・日程未定
納涼祭・・・・・・・・２７日

カレーバイキング ゆしまの郷家族会も皆様へ

会長 金原 秀雄

初夏のみぎり家族会会員の皆様には、ますますご健勝にて、お過ごしのこととお

慶び申し上げます。

また、平素は、ゆしまの郷家族会の運営につきまして、何かとご理解とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。

ゆしまの郷家族も発足して、ちょうど今年で１１年目になりますが、特養老人ホー

ムとして、環境変化の厳しい中にもかかわらず、家庭介護の延長として楽しい生活

の場を提供していただき入所されているご利用者はもとより、ご家族から信頼と満

足いただける施設として中谷信一施設長をはじめ職員の皆様に日々サービスの向上

に努めていただいておりますことは誠に有難く感謝いたしているところです。

さる５月１６日にゆしまの郷家族会定期総会を開催させていただきましたが、会

員の皆様方には、お忙しいところ、多数ご出席をいただき誠に有難うございました。

お蔭をもちまして、平成２６年度行事報告、平成２６年度収支決算報告、会計監査

報告、平成２７年度行事改革、平成２７年度収支予算、役員改選など、全議案を承

認、可決させていただくことができました。これからご承認いただきました議案に

つき、家族会新役員の方々と皆様方のご意見を参考に会の運営を計っていきたいと

思っております。

これからも利用者の皆様方が日々楽しい生活がおくれますよう職員の皆様方のお

力をお借りしながら、皆様と共に家族会を充実したものに育ててゆきたいと思って

おります。

今後共、皆様のご支援とご理解あるご協力を下さりますよう、よろしくお願い申

し上げます。

平成２７年度 ゆしまの郷家族会 役員名簿

平成２７年５月１６日のゆしまの郷家族会総会において、新役員が下記の通り決ま

りましたのでお知らせいたします。

穏やかで過ごしやすい季節になりましたが、ご家族の皆様はいかがお過ごしでしょうか？

管理栄養士をしております石井恵利子です。

早いもので、この春で福岡から上京して１１年目、ゆしまの郷に来て１０年目を迎えました。厨房が地下にある為、地下にいる事が多いのです

が、昼食時などはフロアーへご利用者様の食事の様子を伺いに行ったり、時々１階の事務所でも業務を行っております。

今回は、栄養課・厨房内の事を写真とともに紹介したいと思います。

厨房には、大量調理ができる機械や器具が多数あります。１食で１００名分以上の食事を作っていますので、器具の大きさや納品する材料の多

さには最初驚きました。機械で一番使用しているのは、ｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝｵｰﾌﾞﾝというもので、こらは「蒸す・焼く・煮る」料理が出来てしまう優れ

ものです。このｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝｵｰﾌﾞﾝを始め、様々な機器を駆使し、ご利用者様に『おいしい』と言って頂けるような食事作りに日々励んでおりま

す。

また、数年前より、行事食に力を入れており、毎月２回程実施しております。通常の食事とは違った見た目・雰囲気の食事を提供することで、

日頃から全量食べられている方はもちろんですが、食事量が少ない方にも食思を出して食事を楽しんで頂ければよいなと考え、計画・実施して

おります。

今後も、皆様に安全でおいしい食事の提供を行って参りたいと思います。食痔関係の事で何か気になる事がございましたら、お気軽にお声掛け

頂ければと思います。

納涼祭のお知らせ

平成２７年６月２７日（土）に納涼祭開催しております。
時間は１０時～１５時を予定しております。
ご家族様には参加されるか事前に伺っておりますが、急用で来られなくなった場
合、あるいは予定がなくなり参加できる場合も当日でも仰っていただければ都度、
対応いたしますので、ご連絡下さい。
当日は１階で屋台やゲーム・盆踊りなど企画しております。みなさんで一緒に楽
しめたらと思い行事委員会の職員を中心に準備をしておりますのでご参加をお待
ちしております。

いつも白衣を着用しています 【温冷配膳車】 【ｽﾁｰﾑｺﾝﾍ゙ ｸｼｮﾝｵｰﾌ゙ ﾝ】

役 職 氏 名 利用者氏名 入居階

会 長 金原 秀雄

副会長 荒木 静雄 荒木 ちへ子 ３階

副会長 古川 協子 近藤 和子 ２階

会 計 石田 桂子 石田 静江 ３階

会 計 滝下 輝子 大塚 たけみ ６階

監 査 関口 恵美 関口 ミヨ子 ２階

監 査 後藤 由美 後藤 太子 ４階

相談役 斑目 佳代子

相談役 菊池 妃佐子

中谷 信一（施設長） ０３－３８３６－２５６６（施設）


